
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

Número: 000004 Data: 21/01/2019 Modalidade: 007 - Pregão Sequencial:  000003
Comissão Licitação: 023 - DECRTEO Nº 002/2019Tipo de Apuração: Menor Preço - Item

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar para os aluno da Rede Municipal 
de Ensino e para o  Departamento de Administração em geral.

Fornecedor: Moema Comercial Ltda.

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00022 DOCE DE LEITE 25.0000 16.8000 420.0000 07/02/2019

00024 Farinha de Mandioca Crua - Fina, branca, 
crua, embalada em pacotes plásticos, 
Transparentes, limpos,

201.0000 3.1500 633.1500 07/02/2019

00025 Farinha de Milho (em Flocos) - 43.0000 4.6000 197.8000 07/02/2019

00026 FARINHA DE ROSCA - 74.0000 3.0000 222.0000 07/02/2019

00030 Fermento em Pó - 305.0000 4.9000 1.494.5000 07/02/2019

00033 Gelatina (sabor de morango) Com açúcar, 
aromatizante, podendo ser adicionada de 
corantes naturais.

149.0000 1.1500 171.3500 07/02/2019

00036 Iogurte: Ingredientes: leite, açúcar, 
fermento lácteo e polpa de frutas. A 
embalagem deverá conter e

658.0000 4.8000 3.158.4000 07/02/2019

00041 Macarrão Parafuso Colorido - 111.0000 4.3500 482.8500 07/02/2019

00044 MANTEIGA 275.0000 14.6400 4.026.0000 07/02/2019

00048 Milho Verde - 170.0000 1.3500 229.5000 07/02/2019

00056 Ovos frescos, primeira qualidade, fresco 
sem manchas ou sujidades, cor, odor ou 
sabor anormais, peso

630.0000 3.8000 2.394.0000 07/02/2019

00060 Picolé de Frutas - Bem Gelado. Na 
embalagem deverá conter a marca, peso 
líquido, prazo de validade,

686.0000 1.8000 1.234.8000 07/02/2019

00066 SUSTAGEM KIDS DE MORANGO 16.0000 25.5000 408.0000 07/02/2019

00068 Trigo para quibe - Grãos limpos 
processados acondicionado em saco 
plástico transparente limpo, não v

81.0000 2.6000 210.6000 07/02/2019

Total do Fornecedor  Moema Comercial Ltda. 15.282.9500

Fornecedor: ELCIO XAVIER DA SILVA - ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00010 BACON, DEFUMADO 7.0000 18.0000 126.0000 07/02/2019

00016 Carne Bovina, músculo traseiro em cubos -
 Carne bovina resfriada, tipo músculo sem 
osso com registro

99.0000 11.0000 1.089.0000 07/02/2019

00017 Carne Bovina, músculo traseiro em moída -
 Carne bovina resfriada, tipo músculo sem 
osso com registro

1.088.0000 9.9900 10.869.1200 07/02/2019

Total do Fornecedor  ELCIO XAVIER DA SILVA - ME 12.084.1200

Fornecedor: FREDERICO FRANCISCO DA SILVA - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação



 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00059 Pernil suíno em cubos - 417.0000 8.3900 3.498.6300 07/02/2019

Total do Fornecedor  FREDERICO FRANCISCO DA SILVA - ME 3.498.6300

Fornecedor: SUPERMERCADO K & F EIRELI
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00002 Açúcar Cristal-Tipo cristal, granulado, cor 
clara. Serão rejeitados os açúcares com 
umidade

483.0000 9.1400 4.414.6200 07/02/2019

00003 AÇÚCAR REFINADO 20.0000 3.3300 66.6000 07/02/2019

00004 Adoçante Dietético Artificial - Produto 
qualidade- ANAD

7.0000 7.0400 49.2800 07/02/2019

00007 Arroz Tipo I - Polido, longo fino, tipo 1, em 
sacos plásticos transparentes e atóxicos, 
limpos

594.0000 12.1500 7.217.1000 07/02/2019

00009 Azeitona - Em conserva inteira, sem 
caroço, preparada com  frutos curados na 
variedade verde,

28.0000 3.3400 93.5200 07/02/2019

00011 Biscoito de Água e Sal - Tipo Cream 
Cracker: Ingredientes a base de farinha de 
trigo enriquecida

202.0000 4.6400 937.2800 07/02/2019

00012 Biscoito Tipo Maisena, à base de farinha 
de trigo, açucar, amido de milho.

226.0000 4.0400 913.0400 07/02/2019

00013 Café moido com tolerãncia de 1 % de 
impurezas, como cascas, paus, etc, com 
ausência de larvas, paras

1.100.0000 9.1800 10.098.0000 07/02/2019

00018 CHANTILY 15.0000 15.1300 226.9500 07/02/2019

00019 Coco Ralado, seco, sem açúcar, com 
aspecto de fragmentos soltos e de cor 
branca.

25.0000 5.0500 126.2500 07/02/2019

00023 Extrato de Tomate - 387.0000 4.2900 1.660.2300 07/02/2019

00027 Farinha de Trigo especial produto obtido a 
partir de cereal limpo desgerminado, sãos 
e limpos, isent

272.0000 3.6200 984.6400 07/02/2019

00028 Feijão Preto Classe preta, em sacos 
plásticos, transparentes, isenta de 
sujidades, não violados, res

91.0000 5.3400 485.9400 07/02/2019

00029 Feijão tipo1, limpo, extra, 1ª qualidade, 
constituido de no mínimo de 90% de grãos

1.127.0000 5.7600 6.491.5200 07/02/2019

00034 Geleia - Doce da fruta, aspecto 
semitransparente, consistência 
gelatinosa. Valor nutricional porção

116.0000 5.0000 580.0000 07/02/2019

00042 MAIONESE - EMULSÃO CREMOSA 76.0000 4.7500 361.0000 07/02/2019

00054 ÓLEO VEGETAL PARA PREPARAR 
ALIMENTOS, DE SOJA, EMB. 900 ML.

481.0000 3.6400 1.750.8400 07/02/2019

00055 ORÉGANO 62.0000 1.8100 112.2200 07/02/2019

00057 Pão de Forma - 30.0000 7.0600 211.8000 07/02/2019

00065 Sal de Cozinha - 58.0000 1.7900 103.8200 07/02/2019



 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00069 Uva passas - Sem sementes - 14.0000 4.5600 63.8400 07/02/2019

00070 Vinagre - matéria prima vinho tinto de 
maçã - tipo neutro - embalagem de 750 ml.

17.0000 4.5000 76.5000 07/02/2019

Total do Fornecedor  SUPERMERCADO K & F EIRELI 37.024.9900

Fornecedor: Maria Joza Silva de Oliveira CPF 085-923.8466-4

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00058 Pão Tipo Francês - 2.571.0000 7.9600 20.465.1600 07/02/2019

Total do Fornecedor  Maria Joza Silva de Oliveira CPF 085-923.8466-4 20.465.1600

Fornecedor: DIMIPEL LIMITADA ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00008 Aveia em flocos finos 9.0000 3.4200 30.7800 07/02/2019

00020 COLORAU- CORENTE DE URUCUM. 59.0000 1.7500 103.2500 07/02/2019

00021 Coxa e Sobrecoxa de frango - 618.0000 6.5300 4.035.5400 07/02/2019

00032 Fubá Amarelo - Submetido a processos de 
maceração, secagem, moagem, 
peneiração e laminação adequados

35.0000 1.8500 64.7500 07/02/2019

00049 Mistura de Bolo -  sabor festa, à base de 
farinha de trigo, ácido fólico, açúcar, amido 
de milho e f

187.0000 3.2700 611.4900 07/02/2019

00050 Mistura de Bolo de chocolate 72.0000 3.2700 235.4400 07/02/2019

00051 Mistura de Bolo de Coco 214.0000 2.6900 575.6600 07/02/2019

00052 Mistura de Bolo de Fubá, 24.0000 2.6900 64.5600 07/02/2019

00053 Mistura de Bolo de Laranja 24.0000 2.6900 64.5600 07/02/2019

Total do Fornecedor  DIMIPEL LIMITADA ME 5.786.0300

Fornecedor: Rodrigo de Souza Braz ME
Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00005 Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteiro 
fisiologicamente desenvolvido, com bulbos 
curados

112.0000 12.1800 1.364.1600 07/02/2019

00035 Inhame - selecionado - 20.0000 4.7500 95.0000 07/02/2019

00037 LARANJA PERA 476.0000 2.5200 1.199.5200 07/02/2019

00039 Maçã Nacional - 1.742.0000 6.6400 11.566.8800 07/02/2019

00043 Mamão (Formosa) - 754.0000 4.1100 3.098.9400 07/02/2019

00046 MELANCIA 1.172.0000 1.6300 1.910.3600 07/02/2019

00062 Poncã, de boa qualidade, tamanho e 
coloração uniforme, média, livre de 
resíduos de fertilizantes e d

7.0000 2.2400 15.6800 07/02/2019

Total do Fornecedor  Rodrigo de Souza Braz ME 19.250.5400

Fornecedor: Andréia Aparecida de Oliveira CPF 03415200639 - ME

Item Produto Quantidade Valor Unitário Valor Total Data Homologação

00006 Amendoim Torrado e Moído, acondionado 
em embalagem plástica, 1ª qualidade.

5.0000 5.6000 28.0000 07/02/2019



 
Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
HOMOLOGAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
OLIMPIO NORONHA
PREFEITURA MUNICIPAL

00014 Canjica de Milho Branco, tipo 1, contendo 
grãos inteiros

21.0000 2.3000 48.3000 07/02/2019

00015 Canjiquinha de Milho - Amarela, fina, 
isentas de sujidades, contendo nº do lote, 
,informações nutric

64.0000 2.2000 140.8000 07/02/2019

00031 Filé de Frango sem Osso - Filé de frango 
tipo peito congelado com adição de água 
de no máximo de 6%.

723.0000 10.0000 7.230.0000 07/02/2019

00038 LINGUINÇA TIPO CALABRESA 27.0000 15.0000 405.0000 07/02/2019

00040 Macarrão (Espaguete) - 209.0000 4.9400 1.032.4600 07/02/2019

00063 Queijo Muçarela - 1ª qualidade 102.0000 22.4500 2.289.9000 07/02/2019

00067 Tempero - Tempero alho e sal sem 
pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de 
carboidrato, máximo de 5mg

92.0000 7.5000 690.0000 07/02/2019

Total do Fornecedor  Andréia Aparecida de Oliveira CPF 03415200639 - ME 11.864.4600

TOTAL DO PROCESSO  000004 / 2019 125.256.8800

T O T A L    G E R A L 125.256.8800


